

## خطوط تدار کاتی تورویست‌های تکفیری زیر ضرب توپخانه ارتش سوریه

منابع خبری شامگاه شنبه از حمله توپخانه‌ای و راکتی سنگین ارتش سوریه به مواضع تورویست‌ها در حومه ادلب و حلب خبر دادند.

ارتش سوریه روز شنبه مواضع تورویست‌ها در اطراف روستاهای «نکر تلال» و «نکر عمه» در شرق حلب را هدف حملات شدید توپخانه‌ای و راکتی قرار داد. آن‌طور که ایسنا نوشته است، شبکه خبری المیادین گزارش داد که گروه‌های تورویستی تلاش کردند بر مناطقی سیطره یابند که احتمالاً ارتش سوریه هنگام دفع حملات

**دوشنبه ۱۳ شهریور ۱۴۰۲** **۱۸ صفر ۱۴۴۵** **۴ سپتامبر ۲۰۲۳** **شماره ۲۳۳۸۹**

## پشت‌برده استعفا‌ی وزیر دفاع انگلیس آقای وزیر، بایدن را تهدید کرده بود



سرویس خارجی–

**روزنامه‌نامه‌ی** از پشت‌برده استعفا‌ی وزیر دفاع انگلیس **نوش‌ت** و **گزارش داد**، از **گزارش هفته قبل** از **تک بیست‌ت** خود **تهدید کرده بود** که **قرارداد خرید بالگرد‌های «شینوک»** از **آمریکا** را **لغو خواهد کرد**.

به نظر می‌رسد که «پادشاهی بریتانیای کبیر سابق»- مثل بسیاری از کشورهای دیگر غربی -نه شریک بلکه دولتی تابع برای «امپریالیسم آمریکا» است. امپراتوری استعماری «بریتانیا» طی چند قرن گذشته در ۵ قاره جهان از جمله در آمریکا- که در این روزها از آن دالماً خبر از کودتاهای انقلاب‌های ضد غربی به گوش می‌رسد- شکل گرفت؛ اما پس از ۲ جنگ جهانی اول و دوم، بسازی را به آمریکا باخت و حالا دیگری به متحدی تابع برای آمریکا تبدیل شده است که گویب وظیفه متابعت دارد و پس- طبق گزارش روز شنبه نشریه تایمز، وزیر دفاع سابق انگلیس چند هفته قبل از ترک پست خود تهدید کرده بود که قرارداد خرید بالگرد‌های «شینوک» از آمریکا را لغو خواهد کرد. طبق گزارش روز شنبه نشریه تایمز، براساس این قرارداد انگلیس ۱۴ بالگرد شینوک تولید شرکت آمریکایی بوئینگ را دریافت خواهد کرد که انتظار می‌رود اولین مورد از آنها در سال ۲۰۲۶ عرضه شود.

این نشریه به نقل از مقامات انگلیسی که نام‌فشان قیام نشد، گزارش داد که «بن والاس»، وزیر دفاع پیشین انگلیس طی مذاکرات داخلی در هفته‌های اخیر پیشنهاد لغو این قرارداد را به‌عنوان بخشی از طرح وزارت‌خانه‌اش برای کاهش هزینه‌ها ارائه کرد. او گفت که در اوایل ماه اوت (مردادماه)، وزیر دفاع وقت انگلیس نامه‌ای به «لود استین»- وزیر دفاع آمریکا ارسال کرده و در آن به لغو احتمالی این قرارداد اشاره کرده بود. به نوشته این روزنامه، والاس احتمالاً بابت هزینه این بالگرد به‌دنبال لغو این قرارداد آمده است، اما ظاهراً عصیانیت او از دست آمریکا و «جو بایدن»، رئیس‌جمهور این کشور که از نامزدی او برای پست دبیرکلی ناتو حمایت نکرده بود، نیز تأثیر نبوده است.

به هر حال وزیر گرایش به آمریکا یا شاید زور لابی نفوذ آمریکا قوی‌تر بود و بالاخره در ۳۱ اوت (۹ شهریور)، والاس پس از چهار سال حضور در وزارت دفاع انگلیس، نامه استعفا‌ی خود را برای «ریچی سوناک»، نخست‌وزیر تورویست انگلیس ارسال کرد. در همان روز، دفتر ریچی سوناک اعلام کرد که «گرت شپس» به‌عنوان وزیر دفاع جدید منصوب شد.

**ادعای مقام بانکی انگلیس به فشار واشنگتن بر لندن**

خبر دیگر از این میدان نفوذ آمریکا آنکه یکی از مدیران بانک انگلیسی اج‌اس‌بی‌سی پس از اعتراف به «ضعیف بودن» دولت کشورش در برابر فشارهای آمریکا برای کاهش معاملات تجاری با چین، «ناچار به عذرخواهی شده». ولومبرگ نیز پیش‌تر به نقل از چند نفر از افراد حاضر در جلسه مژبور گزارش داد که «کلور کولز» در جلسه پشت درهای بسته گفت به‌جای اغلب در برابر درخواست‌های آمریکا سر تسلیم فرود می‌آورد اما باید به‌جای پیروی کورکورانه از رهبری واشنگتن، مراقب منافع خود لندن باشد. کلور کولز در این نشست بیان کرد یکی از نمونه‌های تسلیم شدن انگلیس به خواسته‌های آمریکا زمانی بود که انگلیس در سال ۲۰۲۰ هوای غول مخابراتی چینی را از مشارکت در ساخت شبکه‌های تلفن همراه تل‌نچ این کشور منع کرد.

گفتنی است، همان‌طور که بی‌بی‌سی نوشته بود، انگلیس و دیگر دولته‌های غربی خود را در میان قائلین ب ۲ اقتصاد بزرگ جهان، یعنی چین و آمریکا، گرفتار کرده‌اند و با اعمال محدودیت‌های تجاری به خودی و یکدیگر ضربه می‌زنند. مهرماه سال گذشته، واشنگتن محدودیت‌هایی بر آمریکا سدرستی پس از فناوری پیشرفته تراشه‌های کم‌دیوتری اعلام کرد. چین نیز در یک با اعمال محدودیت‌ها در صادرات تجهیزات ژرمانیوم- دو ماده کلیدی در صنعت نیمه‌هادی- به اقدام خصمانه آمریکا پاسخ داد. در این میان لندن و دیگر پایتخت‌های اروپایی تنها مجبور بودند که خود را با این زدوخوردها تطبیق دهند و خود چندان منشأ اثر نبوده‌اند.

**یک زید دریایی تهاجمی سالم نماند!**

از اسفول انگلیس، تازمانی آزاده‌نامه دبلی‌میل نوشته است. تمامی زیددریایی‌های تهاجمی نیروی دریایی انگلیس که برای حضور در بندار پهلو گرفته و در انتظار منتظر هستند. این روزنامه انگلیسی گزارش داد که هیچ‌یک از زیددریایی‌های تهاجمی نیروی دریایی انگلیس در دریا نیست و اکثر آنها در بندار منتظر تعمیرات هستند.

**یامدهای رسوایی جنسی در زندان انگلیس**

همچنین از انگلیس خبر می‌رسد که رسوایی‌های اخلاقی و جنسی در زندان‌ها و بیمارستان‌های انگلیس در سایه بی‌توجهی و انفعال مقام‌های انگلیسی به روند‌های پرکنار و به‌شدت آسیب‌زای تبدیل شدند که علاوه‌بر به‌جا گذاشتن قربانیان متعدد، مصائب مختلفی را برای سیستم‌های درمان و عدالت کیفری رقم می‌زنند. به گزارش «دبلی‌میل»، «HMP Berwyn» بزرگ‌ترین زندان مردان انگلیس که برای افتتاح آن در سال ۲۰۱۶ حدود ۲۱۲ میلیون پوند هزینه شد، در پی یک رشته رسوایی‌های جنسی در برابر گیرنده زندانیان، کارکنان زن تحت تأثیر بحران کمبود کارکنان دربر گرفته است. آن‌طور که میزان نوشته، براساس گزارش‌ها، ۱۸ نفر از کارکنان زن این زندان در پی افشای رسوایی اخلاقی ناچار به استعفا یا ترک کار خود شده‌اند و همین موضوع زندان مذکور را با بحران بی‌ثباتی ادامه کار کارکنان در پی ارتباط غیرقانونی کارکنان زن با زندانیان مواجه کرده است.

## انقلابیون یمن: از این پس نظامیان آمریکا و انگلیس جزو اهداف مشروع یمن هستند

مجلس شورایی یمن با اشاره به تحرکات مشکوک آمریکا و انگلیس در یمن و اشغالگری آنها هشدار داد که این وضعیت نظامیان آمریکایی و انگلیسی را به هدفی مشروع برای نیروهای مسلح یمن تبدیل می‌کند.

تحرکات مشکوک آمریکا و انگلیس در یمن باعث شده تا مجلس ملی یمن به متجاوزان هشدار دهد. براساس گزارش المسیره، مجلس شورای یمن در بیانیه خود تاکید کرده است‌ که طرح‌های استعماری آمریکا و انگلیس و نیز حرکات مشکوک آنها اکنون برای تمام ملت یمن بر ملا شده است و این امر باعث می‌شود که از این پس نظامیان آمریکا و انگلیس به هدفی مشروع برای نیروهای مسلح و مردم آزاده یمن تبدیل شوند.

در این بیانیه آمده است‌ که تحرکات خصمانه آمریکا همزمان با رسیدن تجهیزات دریایی آمریکایی و انگلیسی به دریای سرخ نشان‌دهنده تلاش‌های استعمارگرایانه آنها با هدف ممانعت از ایجاد مسلح در یمن و ادامه تحریم و محاصره است. این امر در راستای منافع آنها در منطقه و به ضرر ملت یمن است.

در بخشی از این بیانیه تاکید شده است‌ که آمریکا به‌دنبال از بین بردن مطالبات عادلانه یمن، تحقق اهداف خود و غارت ثروت و منابع این کشور است. مجلس شورای یمن خاطرنشان کرد که حضور نظامیان آمریکایی در تعدادی از مراکز آموزشی در استان حضرموت نقض آشکار حاکمیت یمن است.

در بخش دیگر این بیانیه آمده است‌ که هشدارهای سید عبدالملک الحوثی رهبر انقلاب یمن و مهدی المشاط رئیس شورای عالی سیاسی یمن را راجدی گرفته؛ به‌ویژه اینکه کشور یمن امروز از اراده و قدرت قوی برخوردار شده و توانایی گرفتن قمشورع خود را دارد. مجلس شورای یمن همچنین از سکوت شورایی امنیت و سازمان ملل نسبت به اقدامات خصمانه آمریکا و انگلیس و تحرکات سفیر آمریکا برای ممانعت از تحقق صلح در یمن و برآورده نشدن حقوق مردم این کشور انتقاد کرد.

قبلی تورویست‌های گروهک «ترکستان»، به سمت آن پیشروی کرده بودند. المیادین همچنین گزارش داد که ارتش سوریه حملات توپخانه‌ای خود را برای هدف قرار دادن خطوط تدارکاتی

شبه‌نظامیان «هیئت تحریرالاشام» (جبهه النصره سابق) در اطراف منطقه «هرسین» به حومه شمالی حلب گسترش می‌دهد. این حمله ارتش همزمان با حمله دیگری از سوی شبه‌نظامیان «رتش ملی» به روستای محمودیه در حومه شرقی صحرای صروت گرفت که در حومه شرقی حلب تحت کنترل نیروهای دمورک‌تیک سوریه (فقد) شد.

# کمیته‌سازان

## مجری فاکس نیوز: اوباما همجنس‌بازی است که کراک مصرف می‌کند

نوشته بود، به‌موضوع همجنسگرایی پرداخته و اعتراف کرده بود هر روز در خیالاتش به رابطه با مردان فکر می‌کند. این نامه اوباما به‌یک در آرشبو اسناد دانشگاه اموری است که اجازه عکاسی با جابه‌جایی را نه به هیچ فردی نمی‌دهد، اما «هاروی گلر» به‌شی‌های از نامه اوباما را با دست رونویسی کرده و برای یک زندگی‌نامه‌نویس برنده جایزه پولیتزر فرستاده است. حالا دو ماه پس از آن گزارش، مجری مشهور فاکس نیوز اعلام کرده در سال ۲۰۰۸ مشخص شده بود که اوباما همجنسگر بوده و کراک مصرف کرده است.

**اذان ظهر: ۱۲/۰۲** **اذان مغرب: ۱۸/۴۷** **نیمه‌شب شرعی: ۲۰/۳۲** **اذان صبح(فردا): ۴/۱۲** **طلوع آفتاب(فردا): ۵/۳۹**

## پایان دو روز خونین در کرکوک با مرگ ۴ معترض



در جریان درگیری بین گروه‌های قومی و نیروهای پلیس در کرکوک اقلیم کردستان عراق دست‌کم ۴ تن کشته و چندین نفر زخمی شدند. حتی نخست‌وزیر عراق شامگاه شنبه دستور منع رفت‌وآمد در این منطقه صادر کرد که البته این منع دیروز پایان یافت.

تنش و درگیری‌ها در کرکوک که مدت‌هاست مورد مناقشه اقلیم کردستان و دولت مرکزی عراق است، از آغاز این هفته بالا گرفته است. اکثریت ساکنان این شهر و منطقه را اقوام کرد، عرب و ترکمان تشکیل می‌دهند. در یک سوی این تنش و درگیری‌ها شهروندان کرد قرار داشتند و در سویی دیگر شهروندان عرب و ترکمان. طبق اعلام مقامات عراق در پی درگیری‌های شدید میان گروه‌های قومی و نیروهای پلیس در کرکوک و در اقلیم کردستان، البته آن‌طور که الجزیره گزارش کرده است، عراق دست‌کم ۴ نفر کشته و ۱۶ نفر زخمی شدند. دیگر منابع از کشته شدن ۲ تن خبر داده‌اند.

نخست‌وزیر عراق به تازگی یک مقر امنیتی شهر کرکوک را به حزب دموکرات کردستان واکتار کرده اقدامی که اعتراض و تحسن تظاهر کنندگان عرب و ترکمان را به‌دنبال داشت. نیروهای پلیس روز شنبه بین دو گروه تظاهرکننده مستقر شدند تا جلوی بروز درگیری میان آنان را بگیرند. اما هشدار پلیس با تیراندازی هوایی هم نتیجه‌بخش نبود و نتوانست مانع از زدوخود به آتش کشیدن یک خودرو در خیابان اصلی شود.

تا توجه به بالا گرفتن ناآرامی‌ها «محمد شیاع السودی»، نخست‌وزیر عراق شلمگاه شنبه (۲ سپتامبر ۱۱ روزنامه) فرمان منع رفت‌وآمد در این منطقه صادر کرد. نخست‌وزیر عراق به سه نیروهای امنیتی در این منطقه همچنین دستور داد تا امنیت و اعمال حاکمیت قانون را برقرار کنند. در رابطه با رویدادهای کرکوک پیش‌تر نخست‌وزیر عراق در گفت‌وگوی تلفنی با رئیس حزب دموکرات کردستان بر ضرورت افزایش تلاش برای برخورد با کسانی که در پی برهم‌زدن امنیت استان کرکوک هستند، تاکید کرد. البته، آن‌طور که ایسنا نوشته است، منابع عراقی دیروز از پایان منع تردد در کرکوک در پی بازگشت آرامش به استان خبر دادند.

## حیوت سی‌ان‌ان از جهش صنعت کشتی‌سازی چین



مهمات اوکراین را که برای سامانه‌های موشک ضدهوایی اس-۲۰۰ در نزدیکی اولیسانسک در دونتسک استفاده می‌شد، منهدم کرده است. یک پایگاه هوایی استقرار موقت نیروهای مسلح اوکراین هم در نزدیکی کارلیو‌کا منهدم شد.
**حقوق مزدوران خارجی در اوکراین:** نکته قابل توجه دیگری از این جنگ آنکه ارتش روسیه از افزایش شدید استخدام مزدوران خارجی در اوکراین خبر داده است.تخمین‌ها از میزان حقوق این مزدورها بسیار متفاوت است، ۱۰۰۰ دلار در ماه گرفته تا ۲۰۰۰ دلار در روز! اما اسپوتنیک در تحقیقات خود به شرح بیشتر این مسئله پرداخته است. کمته تحقیقاتی روسیه تا امروز برونده‌هایی را دربراره جرایم جنگی ۱۶۰ مزدور از ۲۲ کشور- از جمله گرجستان، آمریکا، لیتونی و سوئد- و همچنین سربازانی از رژیم صهیونیستی آغاز کرده است. این آملر در تحقیقات رسانه‌های فرانسوی هم تایید شده است. تحقیقاتی که براساس آن مزدوران خارجی هم تیراکی برای این می‌جنگند. ماهانه بین ۵۰۰ تا ۲۰۰۰ یورو درآمد دارند. همچنین با وجود کمک‌های نظامی گسترده غرب، این مزدوران باید هزینه سلاح‌های سبک، تدارکات و خودروی خود را از جیب بپردازند!
**مقام اروپایی: با بحرانئ مضاعف رو‌به‌رو هستیم**
خبر دیگر از آن حاشیه‌های این درنگ است که بی‌ارتباط با فاز اول این گزارش نیز نیست. عضو کمیسیون اروپا در امور اقتصادی هشدار داد که کشورهای عضو این اتحادیه اگرچه از بحران انرژی رها کرده‌اند، اما اکنون با بحران مضاعف ناشی از تأثیرات ژئوپلیتیک جنگ اوکراین و پیامدهای اقتصادی آن مواجه هستند. «پائولو جنتیلونی»، نخست‌وزیر سابق ایتالیا و عضو کنونی کمیسیون اروپا در امور اقتصادی، در گفت‌وگو با این شبکه خبری از مواجهه اروپا با بحرانئ مضاعف خبر داد. وی دلیل اولیه بحران اروپا با این بحران را تأثیرات ژئوپلیتیک جنگ در اوکراین و پیامدهای اقتصادی آن بر قاره اروپا دانست و اضافه کرد: «این جنگ نتهت‌ها بر اروپا که بر تمام کشورهای جهان تأثیر گذاشته، اما اثرات آن بر اروپا به‌ویژه آلمان بیش از جاهای دیگر است»

گفتنی است، براساس گزارش صندوق بین‌المللی پول، منطقه یورپ در سال ۲۰۲۲ تا ۲۵ درصد را تجربه کرد و حال آنکه انتظار می‌رود این نرخ در سال جاری میلادی ۰.۸ درصد باشد. داده‌های اقتصادی اخیر نگرانی‌ها در مورد کاهش رشد را افزایش داده است. به‌عنوان مثال، فعالیت تجاری اروپا در ماه ژوئ (۱۰ مرداد تا ۹ شهریور) کاهش یافت و به پایین‌ترین سطح از نوامبر ۲۰۲۰ (۱۰ آبان تا ۹ آذر ۱۳۹۹) تاکنون رسیده است.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

## سفر هیئت نظامی روسیه به آفریقا همزمان با شورش‌های ضد غربی در کشورهای



سرویس خارجی–

در حالی که این روزها اعتراضاتی که ماهیتی ضدغربی دارند، قساره آفریقا را تحت تأثیر قرار داده است، خبر می‌رسد که هیئتی از وزارت دفاع روسیه به رهبری ژنرال یوکروف در چارچوب سفر رسمی خود وارد کشور مالی شده است!

با کودتا در نیجر و گلبان علیه استعمار، به نظر می‌رسد فرانسه به‌عنوان نماینده دولت‌های استعماری غربی دبیر جایی در این دو کشور نداشته باشد؛ پیش از آن نیز جایگاه فرانسه در مالی متزلزل شده بود. جالب توجه است که بسیاری از مردم دو کشور کودتازده از کودتای حمایت می‌کنند و گوسمی علیه دولت‌های قبلی و دولت‌های غربی می‌باشند. روسیه با می‌کنندگویی و اعتراضات ماهیتی ضدغربی پیدا کرده‌اند. از روی دیگر سکه افول نفوذ غرب در آفریقا، رشد نفوذ قدرت‌های شرقی در این قاره است. وقتی در این روزها، به‌طور کم‌لحیی مستمر، مردم نیجر و گلبان در تظاهرات خود علیه کشورهای غربی ادامه می‌دهند، این یعنی نباید وقایع اخیر در آفریقا را تنها دلیل ناپدید شدن کودتای برسی کرد و باید خشم فروخورده ضدغربی مردم این کشور‌ها را که به شکل حمایت از کودتا شده از نیز مطلع شد داشت.

«رمن پائولوس-مایل» کارشناس ژئوپلیتیک آلمانی چند روز پیش گفته بود: «پس از کودتا در گلبان، این مسئله مطرح می‌شود که آیا سایر قدرت‌ها در غرب آفریقا که پیش‌تر مستعمره‌های فرانسه و بریتانیا بودند، ضدخوش‌فصلیاتی خواهند شد یا خیر. کشورهای نظیر نیجریه، ساحل‌عاج، کمرون و سنگال با جمعیت بالای خود، شرایط آیدارتری نسبت به



سرویس خارجی–

استفاده پلیس رژیم صهیونیستی از نارنجک‌های دودزا، شوکر، گاز اشک‌آور و گلوله‌های اسفنجی علیه اعتراضات روز شنبه سیاهپوستان به تل آویو باعث نشد تا تغییر شود و حداقل ۱۷۰ نفر از معترضان در جنوب تل آویو طی فقط یک روز زخمی شوند.

پس‌تر، شهر تل آویو، مرکز رژیم صهیونیستی شاهد خشونت بی‌سلفه و هرج‌ومرج بین مهاجران اترتیه‌ای بود. نتردی که بین همین امثال و مخالفان رژیم خودکامه اترتیه در تل آویو جریان داشت، اما مداخله پلیس اسرائیل این تنش را به خشونت تمام‌عیار و جنگ خیابانی تبدیل کرد. جنگی که در خیابان‌های تل آویو جریان یافت و نتیجه آن ۱۷۰ زخمی بود. در این میان حال حداقل ۳۰ معترض وخیم گزارش شده است. جزوالمه‌پست گزارش داده است که نارنجک‌های دودزا، شوکر، گاز اشک‌آور و گلوله‌های اسفنجی بارها از سوی پلیس علیه هزاران معترض سیاهپوست در درگیری‌های روز شنبه استفاده شده است. شاهدان عینی به خبرنگار بی‌بی‌سی گفته‌اند که خیابان‌های مرکز تل آویو مانند یک منطقه جنگی بود، زیرا هلیکوپترهای پلیس بالای سرشان سرسوا می‌کرد و پلیس گلوله‌های مستقیم شلیک می‌کرد پلیس رژیم اسرائیل در میانه‌های اعتراض کرده است که اسفمان در مقابله با اعتراضات افریقایی‌تباران ازسلاح خودکار استفاده کرده‌اند، زیرا احساس می‌کردند جان‌شان در خطر است. تصاویر نیز نشان می‌دهد که برخی معترضان سیاهپوست با اسلحه و صورت زخمی می‌ش از گوتی با پلیس با تن نیمه‌جان روی زمین افتاده و برخی از آنها منتظر نیروهای امدادی هستند. خبرنگار یک شبکه تلویزیونی فرانسوی‌زبان روز شنبه را روز فاشگویی پلیس در تل آویو توصیف کرد و گفت جنوب تل آویو روز شنبه تبدیل به میدان جنگ شده بود.

**معرورساری عمدی سیاهپوستان در رژیم صهیونیستی**

دهها هزار یهودی افریقایی‌تبار در سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۲

افریقا به فلسطین اشغالی آمده بودند تا از جنگ و رژیم‌های سرکوبگر افریقایی فرار کنند و اکثریت آنها در جنوب تل آویو مستقر شدند، اما درگیری‌های روز شنبه در خیابان‌های تل آویو

راز تلفات سنگین ارتش اوکراین

## سربازان اوکراینی آموزش کافی ندیده به میدان جنگ فرستاده می‌شوند



سرویس خارجی–

**روزنامه اوکراینی به یکی از دلایل مهم تلفات سنگین**

**ارتش اوکراین اشاره کرده و نوشته است که سربازان اوکراینی آموزش دیده نوسافت ناتو، تنها ۳ هفته آموزش می‌بینند و آمادگی لازم را ندارند.**
سربازان اوکراینی روسیه خود را از دست داده و احساس می‌کنند. آنها حتی می‌گویند، آنچه در میدان جنگ می‌بینند با آنچه گفته شده متفاوت است!

با گذشت بیش از ۱ سال و نیم از آغاز جنگ روسیه و اوکراین، این جنگ وضعیت بیپسودی پیدا کرده است. آمریکا کارشنکی بسیاری در مسیر مذاکرات صلح انجام می‌دهد. این کشور اعلام کرده است که هم‌اکنون به‌دنبال صلح در اوکراین نیست، گویب هدف طولانی‌ش مدت جنگ است. با توجه به ظواهر امر می‌توان گفت که وقتی تصمیم گیرنده اصلی یک طرف جنگ، خود طرف دیگر، یعنی اوکراین، نیست و آمریکا است و هدف آمریکا کسر دسترس کم‌تر روسیه ولو به قیمت نابودی اوکراین است، نباید منتظر صلح بود. نکته دیگر که شاید خیلی بدبینانه باشد، اما با توجه به تاریخ آمریکا چندان هم دور از ذهن نیست، این است که وقتی اتحادیه اروپا به‌عنوان رقیب اقتصادی آمریکا از طولانی شدن این جنگ خبر ضربه می‌خورد، آمریکا با معنوعان شریک سیاسی، اما رقیب اقتصادی تاجایی که کار به نقطه‌ای بی‌بازگشت نرسد، بدش نمی‌آید که جنگ به‌صورت کنترل‌شده کمی بیشتر ادامه پیدا کند.

به هر حال در مطالعه تاریخ می‌توان دید، روسیه با کمک نشان آمریکا، می‌تواند با موفقیت‌های قابل توجه خود، هم پروسه‌ی کرد.

البته این یک طرف‌داری است؛ اما اینکه آیا آمریکا موفق خواهد بود یا نه؟ مسئله دیگری است. نشریه آمریکایی «مرکز کازروتنو»نظرش این است که «هفدهم نخواهد بود.» به گزارش این نشریه، دولت «جو بایدن»، رئیس‌جمهور آمریکا برای تحقق وعده‌اش دربار همپارزه با روسیه با سازمان اوکراینی، با «پاوه‌ها به شکست در دو جنگ خودخواسته دیگر است؛ این‌بار علیه روسیه و چین».

طبق گزارش روزنامه اوکراینی «کی‌اف ایندپیندنت» خبرنگار این روزنامه مصاحبه‌ای با نیروهای مستقر در شرق خارکیف، بخش شمالی و ۶۰۰ مایلی خط مقدم اقدام داده - که روسیه در ماه گذشته میلادی در آنجا پیشروی کرد- براساس این گزارش، سربازان وضعیت «شوری» دارند و با توصیف کرده و معتقدند که «با تجهیزات ضعیفی» مواجه هستند. نیروها و افراد طی این مصاحبه اعلان کردند که سه هفته آموزش مقدماتی ناتو باعث شده تا سربازان اوکراینی آمادگی لازم را برای مواجهه با واقعیت‌ها

## سرکوب خونین سیاهپوستان توسط پلیس اسرائیل ۱۷۰ نفر در یک روز زخمی شدند

پس‌تر، شهر تل آویو، مرکز رژیم صهیونیستی شاهد خشونت بی‌سلفه و هرج‌ومرج بین مهاجران اترتیه‌ای بود. نتردی که بین همین امثال و مخالفان رژیم خودکامه اترتیه در تل آویو جریان داشت، اما مداخله پلیس اسرائیل این تنش را به خشونت تمام‌عیار و جنگ خیابانی تبدیل کرد. جنگی که در خیابان‌های تل آویو جریان یافت و نتیجه آن ۱۷۰ زخمی بود. در این میان حال حداقل ۳۰ معترض وخیم گزارش شده است. جزوالمه‌پست گزارش داده است که نارنجک‌های دودزا، شوکر، گاز اشک‌آور و گلوله‌های اسفنجی بارها از سوی پلیس علیه هزاران معترض سیاهپوست در درگیری‌های روز شنبه استفاده شده است. شاهدان عینی به خبرنگار بی‌بی‌سی گفته‌اند که خیابان‌های مرکز تل آویو مانند یک منطقه جنگی بود، زیرا هلیکوپترهای پلیس بالای سرشان سرسوا می‌کرد و پلیس گلوله‌های مستقیم شلیک می‌کرد پلیس رژیم اسرائیل در میانه‌های اعتراض کرده است که اسفمان در مقابله با اعتراضات افریقایی‌تباران ازسلاح خودکار استفاده کرده‌اند، زیرا احساس می‌کردند جان‌شان در خطر است. تصاویر نیز نشان می‌دهد که برخی معترضان سیاهپوست با اسلحه و صورت زخمی می‌ش از گوتی با پلیس با تن نیمه‌جان روی زمین افتاده و برخی از آنها منتظر نیروهای امدادی هستند. خبرنگار یک شبکه تلویزیونی فرانسوی‌زبان روز شنبه را روز فاشگویی پلیس در تل آویو توصیف کرد و گفت جنوب تل آویو روز شنبه تبدیل به میدان جنگ شده بود.

**معرورساری عمدی سیاهپوستان در رژیم صهیونیستی**

دهها هزار یهودی افریقایی‌تبار در سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۲

افریقا به فلسطین اشغالی آمده بودند تا از جنگ و رژیم‌های سرکوبگر افریقایی فرار کنند و اکثریت آنها در جنوب تل آویو

مستقر شدند، اما درگیری‌های روز شنبه در خیابان‌های تل آویو

## سیاهپوستان اترتیه، قربانیان رژیم زید اترتیه

تخمین زده می‌شود که حدود ۱۸ هزار پناهجو از اترتیه در فلسطین اشغالی ساکن شده‌اند. بیشتر آنها سال‌ها پیش با عبور از شبه‌جزیره سینای مصر به‌طور غیررسمی وارد فلسطین اشغالی شده‌اند. آنها گفته‌اند که از خطر مرگ، آزار و اذیت و خدمت سربازی اجباری طولانی‌مدت که گاه باایش معلوم نیست، گریخته‌اند، اما اوضاع آنان در فلسطین اشغالی نیز بسیار ناسامد است. پناهجویان اترتیه‌ای عمدتاً در محله‌های فقیرنشین حاشیه شهر تل آویو ساکن هستند. اگرچه تحت تبعیض تیرین افراد در اراضی اشغالی، اعراب ساکن این مناطق هستند، اما رنگین‌پوستان نیز از فشار سنگین ژادپرستی و تبعیض این رژیم در امان نیستند. پناهجویان رنگین‌پوست به‌ویژه سیاهپوستان ازژادپرستی پنهانمند در اراضی اشغالی شکایت دارند؛ آنها می‌گویند که از ژادپرستی

<sup>[1]</sup> نوشته بود، به‌موضوع همجنسگرایی پرداخته و اعتراف کرده بود هر

<sup>[2]</sup> نوشته بود، به‌موضوع همجنسگرایی پرداخته و اعتراف کرده بود هر